

470
C

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ.

SEUS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N ST-PP004/18, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE INDEPENDÊNCIA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	DETERGENTE - Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500 ml com bico regulador para uso econômico, contendo: identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido.	GUARANI	UND	640	0,89	569,60
					oitenta e nove centavos de real	quinzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
2	DESINFETANTE - Desinfetante super concentrado para desinfecção e aromatização de ambientes. Isento de partículas insolúveis ou materiais precitados. contendo externamente prazo de validade nome do responsável técnico, fabricante, registro ou notificação no ministério da saúde, quantidade, modo de usar, composição química forma de conservação e armazenamento; advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. acondicionado em embalagem plástica de 1 litro. fragância; eucalipto, lavanda, floral, citrico.	GUARANI	UND	650	1,80	1.170,00
					um real e oitenta centavos	um mil, cento e setenta reais
3	SABAO EM PO 500GR- sabao em po de primeira linha.com aparência uniforme.isentos de sujeiras e materiais estranhos.soluvel rapidamente em agua sem formar agregados de difícil dissolução.biodegradável.material com inscrição no ministério da saúde /anvisa.embalagem de 500 gr.	CLINIL	UND	690	2,09	1.442,10
					dois reais e nove centavos	um mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos

8
 3/18

471
JBR

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					10,50	5.145,00
4	SABÃO EM BARRA - Aspecto físico sólido, neutro, glicerinado. Pacote com 05 barras de 200g cada, o produto destina-se a lavagem de tecidos, louças, painéis e talheres.	ECONOMICO	UND	490	dez reais e cinquenta centavos	cinco mil, cento e quarenta e cinco reais
					6,99	3.145,50
5	ÁLCOOL - Álcool etílico hidratado - para uso doméstico - 46° INPM, com registro do responsável químico, registro no InMetro, com data de envasamento, nº de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa. Frasco plástico de 1000 ml.	SANTA CRUZ	UND	450	seis reais e noventa e nove centavos	três mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
					2,70	864,00
6	MULTIUSO - Possui alto poder desengordurante. Dermatologicamente testado. Máxima eficiência na remoção de gorduras, capaz de remover sem esforço sujeiras, poeiras, fuligem, riscos de lápis, marcas de dedos e até as gorduras mais difíceis. Acondicionado em embalagem primária plástica com tampa rosqueada e push-up para facilitar o manuseio. 500ML.	UAU	UND	320	dois reais e setenta centavos	oitocentos e sessenta e quatro reais
					1,29	580,50
7	AGUA SANITARIA - Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro.	CLORADA	UND	450	um real e vinte e nove centavos	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
					1,50	705,00
8	FLANELA - Flanela para limpeza, flanelada dos dois lados, 100% algodão, alta absorção de umidade, acabamento costura tipo overloque, medidas não inferior - 30x40cm, embaladas individualmente.	POPO	UND	470	um real e cinquenta centavos	setecentos e cinco reais
					1,35	823,50
9	PANO DE CHÃO - Pano de chão, saco 100% algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho aproximado 45cmx70cm.	ALGO BOM	UND	610	um real e trinta e cinco centavos	oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos

SP

8

2

JULIA
MARA
21/8

572

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

	LIMPA VIDROS - Limpador tipo líquido. Cor incolor/azul, de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio. A embalagem de vera conter extemamenta os dados de identificação procedência numero,do lote,validade e numero de registro no ministério da saude.embalagem plastica de 500ml.validade minima de 10 meses a apartir da entrega.	BRAZIL	UND	270	1,99	537,30	um real e noventa e nove centavos	quinhentos e trinta e sete reais e trinta centavos
11	LUSTRA MÓVEIS - cremoso, à base de cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservantes, solventes, alifáticos, perfume e água. Contendo no rótulo, registro no Ministério da Saúde, nome e CRQ do químico responsável, data de fabricação e validade, indicações de precauções de uso,composição e informações do fabricante. Forma de fornecimento: Embalagem de material resistente de 200ml, com tampa rosqueada e opção de abre e fecha (pushup) para facilitar uso	FACILITY	UND	400	3,40	1.360,00	três reais e quarenta centavos	um mil, trezentos e sessenta reais
12	VASSOURA - Vassoura de pêlo sintético, reforçada, de boa qualidade, cabo de madeira perfeitamente reto e plastificado, rosqueável com ponteira de plástico, medindo 1,20m, cerdas dispostas em tufos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base de no mínimo de 30cm o tamanho do cepo, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico	DIFRANCIS	UND	380	7,60	2.888,00	sete reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e oito reais
13	RODO - Cepo de plástico no mínimo de 30cm, resistente com borracha dupla de alta qualidade e resistentes. Cabo de madeira, perfeitamente reto e plastificado medindo 1,20cm.	CARIRI	UND	380	4,70	1.786,00	quatro reais e setenta centavos	um mil, setecentos e oitenta e seis reais
14	VASSOURA DE NYLON - vassoura nylon 40 cm com cerdas sintéticas fixadas em suporte plástico de alta resistência, cabo demadeira plastificado tamanho 1,20 m com suporte na parte superior para armazenamento e encaixe roscavel rodo/cabo.	CARIRI	UND	380	7,10	2.698,00	sete reais e dez centavos	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais

Jun
 PARA
 31/8

473

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
 RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE
 CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

15	PEDRA DESODORIZANTE SANITARIA - Com suporte adaptável e todos os modelos de vasos sanitários, limpa e desodoriza o vaso sanitário deixando um perfume agradável e duradouro, com Bicarbonato de Sódio, dodecilbenzeno Sulfonato de Sódio, Bicarbonato de Sódio, Coadjuvantes, Fragrância e Corantes. Contendo 1 gancho, 1 pedra e 1 rede de proteção, acondicionados em uma caixa de no mínimo 25g a unidade.	DESOFLOR	UND	500	1,25	625,00	um real e vinte e cinco centavos	seiscentos e vinte e cinco reais
16	ROUPEIRO/BALDE GRANDE COM TAMPA - Cesto e tampa injetados em plástico polipropileno (PP) copolímero, alças ergonômicas, Dimensões aproximadas: 615mm (altura) X 510mm (largura) X 435mm (profundidade). Capacidade Aprox. De 50 Litros.	TALIMPO	UND	146	44,90	6.555,40	quarenta e quatro reais e noventa centavos	seis mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
17	TOALHA DE PAPEL - 2 rolos com 60 toalhas duplas cada. Alto grau de absorção, macio e com dimensões não inferior a 21cmX20cm.	ABSOLUTO	UND	158	4,99	788,42	quatro reais e noventa e nove centavos	setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos
18	CESTO DE LIXO - Produzido em polietileno, formato cilíndrico, capacidade de 10L. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a contaminação por insetos.	ARCOPLAST	UND	145	4,50	652,50	quatro reais e cinquenta centavos	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
19	PAPEL HIGIÊNICO - Papel Higiénico, cor: branco, sem perfume, folha simples, 100% celulose virgem, gofrado, picotado, rolo medida 30mx10cm, 100% fibras celulósitas. Sem furos, rasgos, dobras ou qualquer outro defeito. Embalagem com 04 rolos de 30mx10cm.	PIMPO	UND	660	1,99	1.313,40	um real e noventa e nove centavos	um mil, trezentos e treze reais e quarenta centavos
20	BACIA -Plástico reforçado de alta qualidade, alças que auxiliam para um melhor manuseio. Diâmetro: 53 cm, altura: 21 cm, capacidade volumétrica: 30L.	IPC	UND	70	18,00	1.260,00	dezoito reais	um mil, duzentos e sessenta reais
21	BACIA -Plástico reforçado de alta qualidade, alças que auxiliam para um melhor manuseio. Diâmetro: 41 cm, altura: 17 cm, capacidade volumétrica: 16L.	IPC	UND	70	14,00	980,00	quatorze reais	novecentos e oitenta reais

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					6,60	759,00
22	BALDE - Plástico reforçado de alta qualidade, alças de alumínio que auxiliam para um melhor manuseio. Capacidade de 8L.	IBAP	UND	115	seis reais e sessenta centavos	setecentos e cinquenta e nove reais
					7,90	908,50
23	BALDE - Plástico reforçado de alta qualidade, alças de alumínio que auxiliam para um melhor manuseio. Capacidade de 15L.	IBAP	UND	115	sete reais e noventa centavos	novecentos e oito reais e cinquenta centavos
					0,39	234,00
24	ESPONJA - Esponja dupla face, formato retangular, espuma de poliuretano e fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões aproximadas: 110x75x20mm.	BAKANINHA	UND	600	trinta e nove centavos de real	duzentos e trinta e quatro reais
					2,60	1.118,00
25	ESPONJA DE AÇO - Palha de aço, composta de aço carbono, indicado para limpeza de utensílios de cozinha, azulejos em geral. Textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Pacote com. 08 unidades.	ASSOLAN	UND	430	dois reais e sessenta centavos	um mil, cento e dezoito reais
					2,50	187,50
26	LUVA - Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho PEQUENO, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem com 1 par.	VOLK	UND	75	dois reais e cinquenta centavos	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
					2,60	195,00
27	LUVA - Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho MÉDIO, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem com 1 par.	VOLK	UND	75	dois reais e sessenta centavos	cento e noventa e cinco reais
					2,80	210,00
28	LUVA - Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho GRANDE, cano curto; tipo todos os dedos, antialérgica. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Embalagem com 1 par.	VOLK	UND	75	dois reais e oitenta centavos	duzentos e dez reais

575

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

					3,70	1.221,00
30	SABONETE EM BARRA - Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIMPA MANIA	UND	330	três reais e setenta centavos	um mil, duzentos e vinte e um reais
					16,20	4.860,00
31	SABONETE LÍQUIDO - Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância lavanda ou jasmim ou floral ou erva doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	HARROP	UND	300	dezesesseis reais e vinte centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta reais
					3,45	1.242,00
32	SACO PLÁSTICO - Saco plástico de lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	SANTA MARIA	UND	360	três reais e quarenta e cinco centavos	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
					3,45	1.242,00
33	SACO PLÁSTICO - Saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	SANTA MARIA	UND	360	três reais e quarenta e cinco centavos	um mil, duzentos e quarenta e dois reais
					0,21	75,60
34	SACO PLÁSTICO - Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno.	RAVA	UND	360	vinte e um centavos de real	setenta e cinco reais e sessenta centavos
					1,20	171,60
35	CORDA PARA VARAL - Material nylon, resistente. Pacote com 10 metros	ANA MARIA	UND	143	um real e vinte centavos	cento e setenta e um reais e sessenta centavos
					10,10	4.949,00
36	DESODORIZADOR DE AR - Aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco metálico não inferior a 360ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	FACILITY	UND	490	dez reais e dez centavos	quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais

476

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

37	PA COLETORA DE LIXO - Com coletor de plástico de primeira qualidade, firme e resistente, com apoio para firmar a pá deixando as mãos livres para o manuseio da vassoura. Cabo longo de madeira perfeitamente reta e plastificada.	PLASUTIL	UND	280	5,50	1.540,00
					cinco reais e cinquenta centavos	um mil, quinhentos e quarenta reais
38	PRENDEDOR DE ROUPAS - Formato retangular, de madeira, medindo 8cm. Pacote com 12 unidades.	CRISTAL	UND	210	1,10	231,00
					um real e dez centavos	duzentos e trinta e um reais
39	ÁLCOOL GEL - Álcool gel à base de álcool para higienização, a 70%, com ação anti-séptica, sem enxágue. Composição: Álcool etílico, polímero carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada. Prazo de Validade: 12 meses a partir da data de entrega. Embalagem: Plástica de 500g com válvula pump.	ECONOMICO	UND	400	7,30	2.920,00
					sete reais e trinta centavos	dois mil, novecentos e vinte reais
40	SODA CAUSTICA - Com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade.	LIMPA FACIL	UND	215	3,20	688,00
					três reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e oito reais
41	ÁCIDO MURIÁTICO - Em forma líquida, acondicionado em embalagem plástica, indicando classificação de risco, instruções de manuseio. Prazo de validade: 12 meses a partir da data de entrega.	LIMPA FACIL	UND	215	2,70	580,50
					dois reais e setenta centavos	quinhentos e oitenta reais e cinquenta centavos
42	LIMPA ALUMÍNIO - Remove sujeiras e manchas e dá brilho nos utensílios em alumínio, eficiente em manchas e sujeiras incrustadas. Embalagem com tampa pushup(fliptop) que facilita o uso.500 ml.	ECONOMICO	UND	285	1,55	441,75
					um real e cinquenta e cinco centavos	quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e cinco centavos
43	ESCOVA DE MÃO - Limpeza, cerdas de Nylon, base de madeira, medindo proximadamente 13x7cm, VARIAÇÃO: +/-10% da medida, formato: oval, sem alça, sem cabo.	CONDOR	UND	215	3,65	784,75
					três reais e sessenta e cinco centavos	setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:						60.448,42
sessenta mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 60.448,42 (SESSENTA MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS)

477
SILVA

D.L.A. COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

CONTINUAÇÃO DA PROPOSTA DE INDEPENDÊNCIA-CE

PROPONENTE: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATU -CE
CNPJ/CPF Nº: 24.334.945/0001-08
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

IGUATU-CE, 23 DE MARÇO DE 2018

J

Letras em Branco
do Distrito de Barreiras



CARTÓRIO DO REGISTRO CIVIL DO DISTRITO DE BARREIRAS
Praça Adilson, 111 - Jardim Vitorino - CEP: 63.500-405 - Iguatu - CE
(88) 3581-3459 / 3581-3461

De que Dou Fe
Distrito de Barreiras 23 MAR 2018 Iguatu-CE
Em testemunho de verdade.

CARLOS ANDRÉ DA SILVA
Oficial do Registro Civil - Respondendo Pelo Distrito

ZULEIDE ALVES DE ARAÚJO - ESCRIVENTE SUBSTITUTA

Valido somente com o selo de autenticidade

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
RUA JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO
CEP: 63.500-292 - IGUATU - CE
CNPJ: 24.334.945/0001-08
CGF: 06.493.342-3

Handwritten signatures and initials: J, M, S, P, R